

MURAL DE PUBLICAÇÕES



JUNDIAÍ
PREFEITURA





ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 035, de 29 de outubro de 2.019 TOMADA DE PREÇOS Nº 027/19 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra de cobertura de quadra poliesportiva no CRAS Novo Horizonte, situado na avenida prof. (a) Danielle Lourençon, nº 561, nesta cidade, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, pelo telefone (11) 4589-8471, no período de até 01 (um) dia antes da data da entrega dos envelopes ENCERRAMENTO: 18 de novembro de 2.019, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 321/19

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos leves, com motorista, destinado à Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 14 de novembro de 2.019.

Pregoeiro (a) responsável: JOSÉ MARIA BUENO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/19

OBJETO: Fornecimento de bolsa para urostomia e flange, placa para uro/colostomia e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 14:00 horas do dia 14 de novembro de 2.019.

Pregoeiro (a) responsável: ERIKA MELATO FRARE ROVERI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/19

OBJETO: Fornecimento de alimentação para atletas, treinadores, dirigentes e equipe de arbitragem dos 23º Jogos Regionais do Idoso – Final Estadual do Estado de São Paulo, que inclui café da manhã, almoço e jantar, durante 05 (cinco) dias, destinados à Unidade de Gestão de Esporte e Lazer.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 13 de novembro de 2.019.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) cada ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 323/19 – Aquisição de 01 (uma) prancha carrega tudo 02 eixos plana, destinada à Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos. Processo Administrativo nº 32.796-3/19.

I – Fica excluído da descrição do item “prancha carrega tudo 02 eixos plana” do Pregão em epígrafe o tópico abaixo:

... suspensor pneumático no primeiro eixo ...
II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas,

mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais);

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 13 de novembro de 2019, às 09:30 horas;
- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das propostas.

- Pregoeira Responsável: AGATHA KARNER

III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital do Pregão Eletrônico nº 323/19, de 11 de outubro de 2019.

Jundiaí, em 29 de outubro de 2.019.

Alexandre Castro Nunes

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 265/2019 – Fornecimento de quinua em flocos, amaranto em flocos, agar-agar e outros, sob o sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo nº 23.624-8/2019.

- DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI – ME: itens 01 (R\$ 99,85/kg), 02 (R\$ 87,80/kg), 05 (R\$ 72,70/kg) cotas principal e reservada;
- SAGAFFARI COMERCIAL LTDA EPP: item 04 (R\$ 12,28/kg) cotas principal e reservada;

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Educação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Convite nº 095/19

Processo nº 31.226-2/19

Órgão gestor: Unidade de Gestão de Promoção de Saúde

Objeto: Aquisição de medicamento Diltiazem e outros – MJ - UGPS.

“Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto nº 26.857, de 28.03.17, homologamos o objeto da presente licitação, a empresa abaixo, como segue”:

- DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MED. ME R\$ 1.432,50
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA R\$ 454,50

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 292/19 – Fornecimento de biscoito salgado, sabor ervas e pizza, sob o Sistema Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo nº. 30.860-9/19:

- MAZIERO IND E COM CREME PARA CHANTILLY LTDA-EPP: item 01 (R\$ 55,67/ kg), item 02 (R\$ 55,67/ kg)

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora de Educação

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 298/19 – Aquisição de envelope para prontuário, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo nº. 31.2841-19:

- JRT INTERMEDIações DE NEGÓCIOS LTDA – ME.....R\$ 23.000,00.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 289/19 – Fornecimento de medicamentos (amoxicilina, azitromicina e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo nº. 30.576-1/2019:

- CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA: Item 01 (R\$ 4,55/FRS) cotas principal e reservada;
- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: Item 02 (R\$ 0,46/ CPR) cota principal;
- AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP: Item 02 (R\$ 0,4990/CPR) cota reservada;
- DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA: Itens 03 (R\$4,6310/FLACONETE) cota principal, 04 (R\$38,50/ SPRAY) cota principal e reservada;
- PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-EPP: item 03 (R\$ 4,6310/FLACONETE) cota reservada;
- INTERLAB FARMACÉUTICA LTDA: Item 05 (R\$8,40/FRS) cota principal e reservada;
- IFAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA: Item 06 (R\$ 2,06) cota principal e reservada.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

**ADMINISTRAÇÃO****RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Pregão Eletrônico nº 271/19 – Fornecimento de arame de ferro galvanizado e tela de arame galvanizado, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme processo administrativo nº. 28.375-2/19:

- Hipertelas Eireli ME: item 01 (R\$ 8,50 p/ kg); 02 (R\$ 9,06 p/ kg); 03 (R\$ 43,98 p/ m) e 04 (R\$ 28,48 p/ m) – cota principal e reservada

EDUARDO CESAR VALENÇA
Respondendo pela Unidade de Gestão
de Infraestrutura e Serviços Públicos

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2019 – Obra de Reforma e Ampliação da EMEB Mercedes Basile Bonito, Avenida Vítório Baradel, S/N - Jardim Santa Gertrudes – Jardim Messina, nesta cidade.

Processo Administrativo nº 25.818-4/2019 (Apenso nº 7.413-6/2019) A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, da Prefeitura do Município de Jundiá, Estado de São Paulo, reunida nesta data e;

Considerando o recurso tempestivo interposto pela empresa Sorelle Arquitetura e Construção Ltda.-Epp (processo nº 28.832-2/2019);

Considerando a análise e manifestação do órgão competente conforme informações constantes nos autos em epígrafe, às fls. 637/640 e 648, a apreciação e manifestação jurídica constante de fls.641/647 e 652/661, bem como a manifestação no tocante à qualificação financeira de fls.650; RESOLVE:

- Manter a habilitação das licitantes Construtora Jóia Brasil Ltda Epp, FBF Construções e Serviços Eireli, Hese Empreendimentos e Gerenciamento Ltda, L&T Empreendimentos e Construções Ltda e RW Engenharia Eireli Epp, conforme decisão constante no Termo de Abertura, às fls. 617, aliado ao fato de não haver manifestação contrária por parte dos interessados;

Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo:
- Indeferir o recurso apresentado pela empresa Sorelle Arquitetura e Construção Ltda Epp, mantendo sua inabilitação, por não restar comprovada a qualificação técnica em nome da licitante, bem como o profissional técnico não constar como responsável técnico na Certidão de Registro de Pessoa Jurídica da recorrente e ainda, por não apresentar o Balanço Patrimonial e Demonstrações de Resultado do Exercício, devidamente registrados na forma da Lei.

Jundiá, em 17 de outubro de 2019
EMILY SCAPINELLI VAZ
NEURI JOSÉ ANZOLIN
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2019 – Obra de Reforma e Ampliação da EMEB Mercedes Basile Bonito, Avenida Vítório Baradel, S/N - Jardim Santa Gertrudes – Jardim Messina, nesta cidade.

Processo Administrativo nº 25.818-4/2019 (Apenso nº 7.413-6/2019) "(...) Assim, com base nas manifestações de ordem técnica e jurídica, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, DECIDO pelo indeferimento do recurso da empresa SORELLE ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.-EPP, por não atender integralmente as exigências do Edital da Tomada de Preços nº 016/2019, como apontado nestes autos."

Retorna à UGAGP/GG para conhecimento e providências cabíveis"

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇO Nº 016/2019 – Obra de Reforma e Ampliação da EMEB Mercedes Basile Bonito, Avenida Vítório Baradel, S/N - Jardim Santa Gertrudes – Jardim Messina, nesta cidade.

Processo Administrativo nº 25.818-4/2019 (Apenso nº 7.413-6/2019) A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiá, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, reunida nesta data e,

Considerando o Despacho Decisório da CMHJL datado de 17 de outubro de 2019;

Considerando a Decisão do Sr. Chefe do Executivo, em 22 de outubro de 2019;

- Fica agendada para o próximo dia 04 de novembro de 2019 às 10h00, a abertura dos Envelopes nº 02 – Propostas das empresas habilitadas.

Jundiá, 29 de outubro de 2019.
EMILY SCAPINELLI VAZ

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
SÔNIA MARIA DE OLIVEIRA LEITE COLASSANTO
ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIÁ. DETENTOR DA ATA: NOVO RUMO SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - EPP. PROCESSO Nº 20171-3/2019. ASSINATURA: 25/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de MÃO DE OBRA, MATERIAIS, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 11. VALOR(ES):

ITEM REFE-RÊNCIA TR	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	Preços (R\$)	
				Unitário	Total
1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
1.1	Retirada da demarcação de solo pelo processo de microfresagem.	m²	1.000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
1.2	Serviços de sinalização viária horizontal com fornecimento de material para demarcação de solo com pintura a quente (hotspray) na cor amarela ou branca, com adição de microesfera de vidro.	m²	25.000	R\$ 40,00	R\$ 1.000.000,00
1.3	Serviços de sinalização viária horizontal com fornecimento de material para demarcação de solo com pintura a quente (extrudado) na cor amarela ou branca, com adição de microesfera de vidro.	m²	25.000	R\$ 49,00	R\$ 1.225.000,00
1.4	Demarcação de solo com aplicação de Termoplástico alto relevo ou extrudado com faixa na espessura de 3,00mm e relevo na espessura de 3,5mm a 4,0mm.	m²	7.500	R\$ 110,00	R\$ 825.000,00
1.5	Demarcação de solo com tinta à base de resina acrílica (branca/amarela/vermelha/azul).	m²	5.000	R\$ 37,00	R\$ 185.000,00
1.6	Demarcação de solo com tinta bicomponente Plástico a Frio.	m²	1.000	R\$ 159,00	R\$ 159.000,00
TOTAL DO ITEM SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 3.430.000,00
2 DISPOSITIVOS AUXILIARES					
2.1	Implantação e Fornecimento de Tacha monodirecional (branca/amarela).	unid	4.000	R\$ 24,00	R\$ 96.000,00
2.2	Implantação e Fornecimento de Tacha bidirecional (branca/amarela).	unid	2.500	R\$ 27,00	R\$ 67.500,00
2.3	Implantação e Fornecimento de Tachão monodirecional, injetado em ABS	unid	3.000	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00
2.4	Implantação e Fornecimento de Tachão bidirecional, injetado em ABS	unid	3.000	R\$ 60,00	R\$ 180.000,00
2.5	Implantação e Fornecimento de balizador cilíndrico delimitador de tráfego.	unid	500	R\$ 400,00	R\$ 200.000,00
2.6	Implantação e Fornecimento de Prisma de concreto para canalização de tráfego.	unid	1.500	R\$ 160,00	R\$ 240.000,00
TOTAL DO ITEM DISPOSITIVOS AUXILIARES					R\$ 933.500,00



ADMINISTRAÇÃO

3	SINALIZAÇÃO VERTICAL				
3.1	Implantação e Fornecimento de Placas de regulamentação/advertência, em alumínio, totalmente refletiva	unid	1.500	R\$ 140,00	R\$ 210.000,00
3.2	Implantação e Fornecimento de Placa de orientação, simples e moduladas em alumínio semi-refletiva.	m²	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
3.3	Implantação e Fornecimento de Placa de orientação, regulamentação e advertência em alumínio totalmente refletiva.	m²	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
3.4	Implantação e Fornecimento de Poste em aço com diâmetro de 2 1/2" X 3,60 m	unid	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00
3.5	Implantação e Fornecimento Poste Simples Ecológico - Coluna PP 2 1/2" x 3,60m.	unid	500	R\$ 272,00	R\$ 136.000,00
3.6	Implantação e Fornecimento de Coluna P-57 para fixação de placa de orientação	unid	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
3.7	Implantação e Fornecimento de Coluna P-51 para fixação de placas de orientação	unid	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
3.8	Implantação e Fornecimento de Coluna P-53 para fixação de placas de orientação	unid	20	R\$ 1.230,00	R\$ 24.600,00
3.9	Implantação e Fornecimento de Braço light ou P-55	unid	20	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
3.10	Implantação e Fornecimento de Braquete para fixação de placas.	unid	1.500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
3.11	Implantação e Fornecimento de Braçadeira para fixação de placas.	unid	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
TOTAL DO ITEM SINALIZAÇÃO VERTICAL				R\$ 660.600,00	
4	SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA				
4.1	Implantação e Fornecimento de Grupo focal GT (200x200x200)mm para fixação em braço projetado, com suporte basculante e Anteparo Shadow.	unid	20	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00
4.2	Implantação e Fornecimento de Grupo focal repetidor (200x200x200)mm com suportes simples de fixação.	unid	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
4.3	Implantação e Fornecimento de Grupo focal pedestre (200x200)mm com suportes simples de fixação.	unid	40	R\$ 2.026,00	R\$ 81.040,00
4.4	Implantação e Fornecimento de Grupo focal piscante (300x300)mm com suporte basculante e circuito piscante.	unid	10	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
4.5	Implantação e Fornecimento de Módulo a LED com máscara programável (cor verde - 200mm).	unid	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
4.6	Implantação e Fornecimento de Módulo Focal veicular à LED (cor âmbar - 200mm).	unid	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
TOTAL SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA				R\$ 655.600,00	
5	GRADIL E DEFENSAS				
5.1	Implantação e Fornecimento de Gradil Rígido Modular (GRM)	unid	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
5.2	Implantação e Fornecimento de Defesa metálica semi maleável	ml	200	R\$ 601,50	R\$ 120.300,00
TOTAL DO ITEM GRADIL E DEFENSAS				R\$ 220.300,00	
TOTAL GERAL				R\$ 5.900.000,00	

4.7	Implantação e Fornecimento de Módulo a LED com máscara programável (cor vermelha - 200mm).	unid	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
4.8	Implantação e Fornecimento de Coluna semafórica 127mm x 6,00m.	unid	20	R\$ 2.250,00	R\$ 45.000,00
4.9	Implantação e Fornecimento de Coluna semafórica 101mm x 6,00m.	unid	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
4.10	Implantação e Fornecimento de Coluna extensora 4" x 3,00m.	unid	20	R\$ 1.830,00	R\$ 36.600,00
4.11	Implantação e Fornecimento de Coluna base para controlador de tráfego 101mm x 5,00m.	unid	6	R\$ 1.810,00	R\$ 10.860,00
4.12	Implantação e Fornecimento de Braço projetado semafórico 101mm x 4,70m.	unid	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00
4.13	Implantação e Fornecimento de Controlador de tráfego eletrônico - 4 fases.	unid	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
4.14	Implantação e Fornecimento de Controlador de tráfego eletrônico - 8 fases.	unid	2	R\$ 17.007,00	R\$ 34.014,00
4.15	Implantação, Fornecimento e Execução de Laço Detector Veicular.	m	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
4.16	Implantação e Fornecimento de Cabo pp 2 x 2,5mm² (alimentação).	ml	120	R\$ 10,90	R\$ 1.308,00
4.17	Implantação e Fornecimento de Cabo pp 2 x 1,5mm² (botoeira).	ml	180	R\$ 10,60	R\$ 1.908,00
4.18	Implantação e Fornecimento de Cabo pp 4 x 1,5mm² (fase semafórica).	ml	450	R\$ 11,10	R\$ 4.995,00
4.19	Implantação e Fornecimento de Cabo pp 8 x 1,5mm² (fase semafórica).	ml	850	R\$ 11,50	R\$ 9.775,00
4.20	Implantação e Fornecimento de Conjunto de aterramento (completo).	cj	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
4.21	Implantação e Fornecimento de Caixa de entrada de energia.	unid	6	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00
4.22	Implantação e fornecimento de botoeira para pedestres	unid	40	R\$ 1.250,00	R\$ 50.000,00
4.23	Implantação e Fornecimento de Cabo 2x22 AWG (comunicação).	ml	2.500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
4.24	Implantação e Fornecimento de Braquete com roldana "completo" classe pesada, com acessórios de fixação.	unid	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
TOTAL SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA				R\$ 655.600,00	
5	GRADIL E DEFENSAS				
5.1	Implantação e Fornecimento de Gradil Rígido Modular (GRM)	unid	200	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
5.2	Implantação e Fornecimento de Defesa metálica semi maleável	ml	200	R\$ 601,50	R\$ 120.300,00
TOTAL DO ITEM GRADIL E DEFENSAS				R\$ 220.300,00	
TOTAL GERAL				R\$ 5.900.000,00	

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI EPP. PROCESSO Nº 23609-9/2019. ASSINATURA: 22/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de AÇUCAR REFINADO, COCO RALADO DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 2 - COCO RALADO DESIDRATADO, EM EMBALAGEM C/ 100 G.-SEM



ADMINISTRAÇÃO

açúcar-embalagem ALUMINIZADA OU DE POLIPROPILENO ATÓXICO TRANSPARENTE- MARCA: APTI - R\$ 2.8300 POR PACOTE - COTA RESERVADA.3 - MAIONESE, EMBALAGEM DE 500G A 01 KG- MARCA: SOYA - R\$ 4.6700 POR QUILO - COTA RESERVADA.4 - LEITE DE COCO , GARRAFA COM 200 ML.- MARCA: MENINA - R\$ 2.2000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL.4 - LEITE DE COCO , GARRAFA COM 200 ML.- MARCA: MENINA - R\$ 2.2000 POR PEÇA - COTA RESERVADA.6 - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA-CONTENDO BATATA E CENOURA (CUBOS), ERVILHA (GRÃO)-ISENTO DE SUJIDADES, CASCAS- EMBALAGEM LATA COM 2KG- MARCA: BONARE - R\$ 12.4400 POR LATA - COTA PRINCIPAL.6 - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA-CONTENDO BATATA E CENOURA (CUBOS), ERVILHA (GRÃO)-ISENTO DE SUJIDADES, CASCAS- EMBALAGEM LATA COM 2KG- MARCA: BONARE - R\$ 12.4400 POR LATA - COTA RESERVADA.7 - MAIONESE-SEM GORDURA TRANS- EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 A 03 KG.-VALORES NUTRICIONAIS (G/100G):-GORDURAS TOTAIS MÁXIMO 35G.-SÓDIO MÁXIMO 975MG- MARCA: SOYA - R\$ 3.6300 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP. PROCESSO Nº 23609-9/2019. ASSINATURA: 22/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de AÇUCAR REFINADO, COCO RALADO DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 1 - AÇUCAR REFINADO:-PACOTE COM 1 KG-CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS *- MARCA: ENERGY - R\$ 1.7100 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.1 - AÇUCAR REFINADO:-PACOTE COM 1 KG-CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA/CNPJ E CÓDIGO DE BARRAS *- MARCA: ENERGY - R\$ 1.7100 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 23609-9/2019. ASSINATURA: 22/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de AÇUCAR REFINADO, COCO RALADO DESIDRATADO, MAIONESE E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 2 - COCO RALADO DESIDRATADO, EM EMBALAGEM C/ 100 G.-SEM AÇUCAR- EMBALAGEM ALUMINIZADA OU DE POLIPROPILENO ATÓXICO TRANSPARENTE- MARCA: SERIGY - R\$ 2.5800 POR PACOTE - COTA PRINCIPAL.3 - MAIONESE, EMBALAGEM DE 500G A 01 KG- MARCA: QUERO - R\$ 4.4000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.7 - MAIONESE-SEM GORDURA TRANS- EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 A 03 KG.-VALORES NUTRICIONAIS (G/100G):-GORDURAS TOTAIS MÁXIMO 35G.-SÓDIO MÁXIMO 975MG- MARCA: QUERO - R\$ 3.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: A M MOLITERNO EIRELI EPP. PROCESSO Nº 24936-5/2019. ASSINATURA: 10/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de RESINA, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, TESTE DE VITALIDADE E. VALOR(ES): Item(ns): 3 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA-USO RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES(CLAS-SES I, II, III, IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, ESPLINTA-GEM DE DENTES COM MOBILIDADE-MATRIZ ORGÂNICA DE BISGMA E TEGDMA-PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILÍCIA COM 84,5% EM PESO E 66%-EM VOLUME-TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,6 MICROMETROS-ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPREENSÃO E A FRATURA-EFEITO CAMALEÃO-ESTABILIDADE DIMENSIONAL-EXCELENTES PROPRIEDADES DE ESCOAMENTO-COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS-DENTARIOS-RESISTENTE AO FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACO- EMBALADOS EM SERINGAS DE 4 G-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE, VALIDADE, MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA: DENTSPLY - R\$ 18.9000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL.3 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA-USO RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES(CLAS-SES I, II, III, IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, ESPLINTA-GEM DE DENTES COM MOBILIDADE-MATRIZ ORGÂNICA DE BISGMA E TEGDMA-PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILÍCIA COM 84,5% EM PESO E 66%-EM VOLUME-TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,6 MICROMETROS-ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPREENSÃO E A FRATURA-EFEITO CAMALEÃO-ESTABILIDADE DIMENSIONAL-EXCELENTES PROPRIEDADES DE ESCOAMENTO-COM LISURA,

BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS-DENTARIOS-RESISTENTE AO FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACO- EMBALADOS EM SERINGAS DE 4 G-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE, VALIDADE, MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-MARCA: DENTSPLY - R\$ 18.9000 POR PEÇA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DENTAL BH BRASIL COM. PR. ODONTO-MED.HOSP.EIRELI EPP. PROCESSO Nº 24936-5/2019. ASSINATURA: 10/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de RESINA, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, TESTE DE VITALIDADE E. VALOR(ES): Item(ns): 1 - RESINA FOTO NATURAL FLOW OPACO FOS E FISSURAS COR A 3,5-RESINA FOTOATIVA FLUIDA-VOLUME DE 44 A 54% DE CARGAS-TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 1 MM-POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIA-TION)- EMBALAGEM INDIVIDUAL SERINGA DE 1,2G.-*MARCA/MODELO: DFL OU MARCA SIMILAR-MARCA: NATURAL FLOW - R\$ 25.1300 POR UNIDADE - COTA RESERVADA.7 - ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL-INDICADO PARA SER APLICADO EM ESMALTE E DENTINA-TEM AGUA E ALCOOL COMO SOLVENTE, EVITANDO EVAPORAÇÃO-APRESENTA NANOPARTICULAS DE SILICA COM TAMANHO APROXIMADO-DE 5 NANÔMETROS-PERMITE ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 MICRAS-FRASCO UNICO COM 6 GRAMAS-TAMPA FLIP TOP-DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE-E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE- MARCA: SINGLEBOND - R\$ 69.0000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.7 - ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL-INDICADO PARA SER APLICADO EM ESMALTE E DENTINA-TEM AGUA E ALCOOL COMO SOLVENTE, EVITANDO EVAPORAÇÃO-APRESENTA NANOPARTICULAS DE SILICA COM TAMANHO APROXIMADO-DE 5 NANÔMETROS-PERMITE ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 MICRAS-FRASCO UNICO COM 6 GRAMAS-TAMPA FLIP TOP-DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE-E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE- MARCA: SINGLEBOND - R\$ 69.0000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DENTAL PRIME - PROD. ODONTOL.MÉDICOS HOSP.EIRELI. PROCESSO Nº 24936-5/2019. ASSINATURA: 10/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de RESINA, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, TESTE DE VITALIDADE E. VALOR(ES): Item(ns): 1 - RESINA FOTO NATURAL FLOW OPACO FOS E FISSURAS COR A 3,5-RESINA FOTOATIVA FLUIDA-VOLUME DE 44 A 54% DE CARGAS-TAMANHO MEDIO DAS PARTICULAS VARIANDO ENTRE 0,04 E 1 MM-POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIA-TION)- EMBALAGEM INDIVIDUAL SERINGA DE 1,2G.-*MARCA/MODELO: DFL OU MARCA SIMILAR- MARCA: NATURAL FLOW DFL - R\$ 23.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.6 - ESPONJA REABSORVIVEL HEMOSTÁTICA-INDICADA EM PROCEDIMENTO CIRURGICO ODONTOLÓGICO COM ACO-HEMOSTÁTICA E CICATRIZANTE-DEVERÁ SER DE COLAGENO(GELATINA), LIOFILIZADA DE ORIGEM-PORCINA-ATOXICA E NÃO PIROGÊNICA-ALTAMENTE POROSA-ESTERILIZADA E EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUALMENTE-DIMENSÕES 1 X 1 CM-CAIXA COM 10 UNIDADES-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: HEMOSPON MAQUIRA - R\$ 27.5000 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.6 - ESPONJA REABSORVIVEL HEMOSTÁTICA-INDICADA EM PROCEDIMENTO CIRURGICO ODONTOLÓGICO COM ACO-HEMOSTÁTICA E CICATRIZANTE-DEVERÁ SER DE COLAGENO(GELATINA), LIOFILIZADA DE ORIGEM-PORCINA-ATOXICA E NÃO PIROGÊNICA-ALTAMENTE POROSA-ESTERILIZADA E EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUALMENTE-DIMENSÕES 1 X 1 CM-CAIXA COM 10 UNIDADES-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: HEMOSPON MAQUIRA - R\$ 27.5000 POR CAIXA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI EPP. PROCESSO Nº 24936-5/2019. ASSINATURA: 10/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de RESINA, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, TESTE DE VITALIDADE E. VALOR(ES): Item(ns): 4 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A4-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA-USO RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES(CLAS-SES I, II, III, IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, ESPLINTA-GEM DE

**ADMINISTRAÇÃO**

DENTES COM MOBILIDADE-MATRIZ ORGÂNICA DE BISGMA E TEGDMA-PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%-EM VOLUME-TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,6 MICROMETROS-ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPREENSÃO E A FRATURA-EFEITO CAMALEÃO-ESTABILIDADE DIMENSIONAL-EXCELENTES PROPRIEDADES DE ESCOAMENTO-COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS-DENTARIOS-RESISTENTE AO FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACO-EMBALADOS EM SERINGAS DE 4 G-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE, VALIDADE, MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DENTSPLY - R\$ 21.2200 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A4-RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRIDA-USO RESTAURAÇÕES EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES(CLAS-SES I, II, III, IV E V), FECHAMENTO DE DIASTEMAS, ESPLINTA-GEM DE DENTES COM MOBILIDADE-MATRIZ ORGÂNICA DE BISGMA E TEGDMA-PARTE INORGÂNICA: ZIRCÔNIA/SILICA COM 84,5% EM PESO E 66%-EM VOLUME-TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS DE 0,6 MICROMETROS-ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA A COMPREENSÃO E A FRATURA-EFEITO CAMALEÃO-ESTABILIDADE DIMENSIONAL-EXCELENTES PROPRIEDADES DE ESCOAMENTO-COM LISURA, BRILHO E TRANSLUCIDES IDENTICOS AOS TECIDOS-DENTARIOS-RESISTENTE AO FLUIDOS BUCAIS E RADIOPACO-EMBALADOS EM SERINGAS DE 4 G-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE, VALIDADE, MARCA, CNPJ E CODIGO DE BARRAS-VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: DENTSPLY - R\$ 21.2200 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 24936-5/2019. ASSINATURA: 10/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de RESINA, IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, TESTE DE VITALIDADE E VALOR(ES): Item(ns): 2 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (TECNICA ART)-USO EM RESTAUAÇÃO DE MINIMA INVASÃO REALIZADOS SOB TRA-MENTO RESTAURADOR ATRAUMATICO (TECNICA ART)-ATIVADO QUIMICAMENTE-ADESIVO AO ESMALTE E A DENTINA-ALTA VISCOSIDADE-CONTENDO FLUOR NA COMPOSIÇÃO-LIBERAÇÃO CONTINUA DE FLUOR-COM PRESA TOTAL DE ATE 5 MINUTOS A PARTIR DA AGLUTINAÇÃO-INICIAL DO MATERIAL-RESISTÊNCIA À COMPREENSÃO É FLEXÃO-CONTENDO: 01 FRASCO LIQUIDO COM APROXIMADAMENTE 8 ML,-01 FRASCO PO COM APROXIMADAMENTE 12,5 GR E 01 MEDIDOR-EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA-DE FABRICACAO, LOTE E VALIDADE-VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: RIVA - R\$ 42.5000 POR JOGO - COTA PRINCIPAL.2 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (TECNICA ART)-USO EM RESTAUAÇÃO DE MINIMA INVASÃO REALIZADOS SOB TRA-MENTO RESTAURADOR ATRAUMATICO (TECNICA ART)-ATIVADO QUIMICAMENTE-ADESIVO AO ESMALTE E A DENTINA-ALTA VISCOSIDADE-CONTENDO FLUOR NA COMPOSIÇÃO-LIBERAÇÃO CONTINUA DE FLUOR-COM PRESA TOTAL DE ATE 5 MINUTOS A PARTIR DA AGLUTINAÇÃO-INICIAL DO MATERIAL-RESISTÊNCIA À COMPREENSÃO É FLEXÃO-CONTENDO: 01 FRASCO LIQUIDO COM APROXIMADAMENTE 8 ML,-01 FRASCO PO COM APROXIMADAMENTE 12,5 GR E 01 MEDIDOR-EMBALAGEM EXTERNA COM DADOS IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA-DE FABRICACAO, LOTE E VALIDADE-VALIDADE MINIMA DE 15 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: RIVA - R\$ 42.5000 POR JOGO - COTA RESERVADA.5 - TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY-TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY-SPRAY REFRIGERANTE COM TEMPERATURA DE 50° C-INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM-DENTES, CONGELAMENTO DE PELLETS E ROLOS DE ALGODÃO E PARA-ESFRIAR MATERIAIS DE IMPRESSÃO-À BASE DE ÁGUA-ATÓXICO-INODORO-SEM CFC (CLOROFLUORCARBONO)-APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM 200 ML-COM TUBO DE APLICAÇÃO-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDÊNCIA DE-FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE-APRESENTAR NA DATA DE ENTREGA, VALIDADE MINIMA EQUIVALENTE-A 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: ICE TEST - R\$ 21.3000 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.5 - TESTE DE VITALIDADE PULPAR SPRAY-TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM SPRAY-SPRAY REFRIGERANTE COM TEMPERATURA DE 50° C-INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE VITALIDADE PULPAR EM-DENTES, CONGELAMENTO DE PELLETS E ROLOS DE ALGODÃO E PARA-ESFRIAR MATERIAIS DE IMPRESSÃO-À BASE DE ÁGUA-ATÓXICO-INODORO-SEM CFC (CLOROFLUORCARBONO)-APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM

200 ML-COM TUBO DE APLICAÇÃO-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE-FABRICAÇÃO, LOTE E DATA DE VALIDADE-APRESENTAR NA DATA DE ENTREGA, VALIDADE MÍNIMA EQUIVALENTE-A 2/3 (DOIS TERÇOS) DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE- MARCA: ICE TEST - R\$ 21.3000 POR FRASCO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 7.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 27185-6/2019. ASSINATURA: 23/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de FUBA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OLEO REFINADO E OUTROS - RP. VALOR(ES): Item(ns): 5 - TRIGO PARA KIBE.- MARCA: PINK - R\$ 4.0300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.5 - TRIGO PARA KIBE.- MARCA: PINK - R\$ 4.0300 POR QUILO - COTA RESERVADA.6 - FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA , BRANCA, CRUA, TIPO 1:-CARACTERISTICAS:-NÃO DEVE SER TORRADA-EMBALAGEM DE 500G A 01KG- MARCA: PINK - R\$ 2.6700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.6 - FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA , BRANCA, CRUA, TIPO 1:-CARACTERISTICAS:-NÃO DEVE SER TORRADA-EMBALAGEM DE 500G A 01KG- MARCA: PINK - R\$ 2.6700 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.. PROCESSO Nº 27185-6/2019. ASSINATURA: 23/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de FUBA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OLEO REFINADO E OUTROS - RP. VALOR(ES): Item(ns): 2 - FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM PLASTICA OU POLIETILENO DE 500G-A 01 KG.- MARCA: CAPIVARIANA - R\$ 2.7300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.2 - FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM PLASTICA OU POLIETILENO DE 500G-A 01 KG.- MARCA: CAPIVARIANA - R\$ 2.7300 POR QUILO - COTA RESERVADA.4 - VINAGRE DE FRUTA MACA, EM EMBALAGEM PLASTICA COM 750 ML.- MARCA: NEVAL - R\$ 2.2900 POR PECA - COTA PRINCIPAL.7 - SAL REFINADO EXTRA IODADO-CONTENDO IODO MAIOR OU SUPERIOR A 15MG ATÉ LIMITE MÁXIMO-DE 45MG/KG.-EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG- MARCA: GARÇA - R\$ 0.9500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.7 - SAL REFINADO EXTRA IODADO-CONTENDO IODO MAIOR OU SUPERIOR A 15MG ATÉ LIMITE MÁXIMO-DE 45MG/KG.-EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG- MARCA: GARÇA - R\$ 0.9500 POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DAATA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI EPP. PROCESSO Nº 27185-6/2019. ASSINATURA: 23/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de FUBA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OLEO REFINADO E OUTROS - RP. VALOR(ES): Item(ns): 4 - VINAGRE DE FRUTA MACA , EM EMBALAGEM PLASTICA COM 750 ML.- MARCA: NEVAL - R\$ 2.3200 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 27185-6/2019. ASSINATURA: 23/10/2019. OBJETO: Fornecimento futuro de FUBA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OLEO REFINADO E OUTROS - RP. VALOR(ES): Item(ns): 1 - FUBA DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA OU POLIETILENO DE 500G A-01 KG.- MARCA: ZANIN - R\$ 1.3200 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.3 - OLEO REFINADO DE SOJA , COM 900 ML (PET)-VALIDADE: ACIMA OU IGUAL A 9 MESES A PARTIR DA DATA DE-FABRICAÇÃO.- MARCA: VILA VELHA - R\$ 3.0800 POR PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 8.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL, que se faz ao Contrato Nº 038/17, celebrado com fundamento no art. 78, I, VII, C/C ART. 79, I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: VESPER TRANSPORTES LTDA. PROCESSO: nº 06.518-7/17. ASSINATURA: 25/10/19. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, POR MEIO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS CLASSE TURÍSTICA, PARA LOCOMOÇÃO DE ALUNOS EM ATIVIDADES EXTRACLASSE, DESTINADA À UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 30/17. ASSUNTO: Rescindido a partir de 01/11/19, conforme elementos constantes dos autos.

**ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS**

TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 004/19 celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA. EPP. PROCESSO: nº 27.924-0/18. ASSINATURA: 23/10/19. OBJETO: Execução de obra de construção de vestiário para quadra e rampa e vestiário para campo no CECE José Pedro Raymundo, Rua Tiradentes nº 50, esquina com a Avenida Itatiba e Avenida Antônio Frederico Ozanan, Vila Rio Branco, nesta cidade. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 6/18. ASSUNTO: Prorrogado por 60 dias.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30527/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: SMARTHECNOLOGY OMERCIO E ASSISTENCIA EQUIP. MEDICO VALOR TOTAL R\$ 348,99 OBJETO: AQ. ASPIRADOR CIRURGICO PORTATIL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2286/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30440/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: EUROMED COM.E MANUT.DE EQUIP.MED.E HOSPIT. LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 2507,81 OBJETO: AQ.PÇS MANUT EQUIP MÉDICOS E HOSP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 2384/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30441/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: EUROMED COM.E MANUT.DE EQUIP.MED.E HOSPIT. LTDA ME VALOR TOTAL R\$ 1614,00 OBJETO: AQ.PÇS MANUT EQUIP MÉDICOS E HOSP - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS COMPRA DIRETA Nº 2384/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30450/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: REGIS MONTEIRO BARBOZA VALOR TOTAL R\$ 13000,00 OBJETO: CAPACITACAO PESSOAL - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/EDUCACAO E FORMACAO EM SAUDE COMPRA DIRETA Nº 2360/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31367/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: REFRIJUND PECAS E EQU.PARA REF. LTDA-EPP VALOR TOTAL R\$ 700,00 OBJETO: MANUTENCAO E FORNEC.PECAS PARA CAMARA FRIA DE NECROTERIO - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 2400/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 31368/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: REFRIJUND PECAS E EQU.PARA REF. LTDA-EPP VALOR TOTAL R\$ 960,00 OBJETO: MANUTENCAO E FORNEC.PECAS PARA CAMARA FRIA DE NECROTERIO - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 2400/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29559/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. VALOR TOTAL R\$ 35775,00 OBJETO: PAPEL SULFITE 210 X 297MM, BRANCO, 500 FLS - RP - UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29889/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 106405,55 OBJETO: FILEZINHO DE FRANGO TEMPERADO E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2018.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29890/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

(PMJ). CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COMERCIO E DIST. CARNES EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ 18031,00 OBJETO: FILEZINHO DE FRANGO TEMPERADO E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2018.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29968/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R\$ -3861,00 OBJETO: FILEZINHO DE FRANGO TEMPERADO E OUTROS-RP-UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: DSE -MERENDA ESCOLAR. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2018.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 30101/2019 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: ESTAÇÃO DO ALIMENTO COML. DISTRIBUIDORA LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1095,00 OBJETO: ACELGA HIGIENIZADA E PROCESSADA-RP-UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: FNDE/PNAE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 300/2018.

**DESPACHO DE REVOGAÇÃO
de 29 de outubro de 2019**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/19 – Aquisição de concreto usinado FCK 30 MPA, destinado à Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos

Processo Administrativo nº 18.747-4/19.

Face ao que consta dos autos, em especial às fls. 35, REVOGAMOS a presente licitação.

Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de eventuais recursos.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Pregoeira

**DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DA GESTORA DA
UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, DATADO DE 16.10.2019**

Convite nº 125/2018 – Processo nº 22.598-7/2018 - Empenho nº 4.807 de 13/02/2019 – Objeto: Fornecimento de 1200 camisetas para o conselho municipal dos direitos da criança e adolescente, destinado a Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social

Considerando os transtornos causados pela empresa MEGABOR COMÉRCIO DE BORRACHAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.769.291/0001-09, estabelecida no município de Rio de Janeiro/RJ, devidamente relatados no processo supra;

Considerando que a empresa NÃO apresentou razões de defesa prévia, em resposta ao Ofício nº 242/2019, recebido em 03/10/2019;

Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;

DECIDO pela aplicação das penas de “Multa” no valor de R\$ 356,70 (Trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos) a ser atualizada na data do efetivo recolhimento e “Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 02 (dois) anos, com fundamento nos Itens 11.2.B e 11.5.B do Edital e incisos II e III, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

NADIA TAFFARELLO SOARES

Gestor da Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social

**DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS,
DATADO DE 23.10.2019**

Pregão Eletrônico nº 254/2018 (Processo nº 29.476-9/2018) – Contrato nº 003/2019 – Objeto: Prestação de serviços de limpeza, tratamento e manutenção da piscina do CECE Dr. Nicolino de Lucca - Bolão, destinado a Unidade de Gestão de Esportes e Lazer – Processo de Penalização nº 14.116-6/2019

Considerando os transtornos causados pela empresa HIGIENIX HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.212.711/0001-02, estabelecida no município de São Lourenço da Serra/SP, devidamente relatados no processo supra;

Considerando as razões de recurso, apresentadas em resposta ao Ofício nº 237/2019, recebido em 23/09/2019, após análise pelos órgãos competentes desta Prefeitura, tiveram o condão de alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme elementos de fls. 54 dos autos;

Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;

DECIDO pela desconsideração da aplicação da pena de “Advertência”.

PETRUS ESTEVES TEIXEIRA

Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças



ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DA GESTORA DA UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DATADO DE 18.10.2019

Compra Direta nº 1539/2019 – Empenhos nº 20.714 e 20.715 ambos de 18/07/2019 – Objeto: Aquisição de tinta acrílica, destinado a Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.

Considerando os transtornos causados pela empresa CHRISPARETTI COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 30.236.094/0001-63, estabelecida no município de Atibaia/SP, devidamente relatados no processo supra;

Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em resposta ao Ofício nº 217/2019, recebido em 20/09/2019, após análise pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme elementos de fls. 66 e 68 dos autos;

Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;

DECIDO pela aplicação das penas de “Multa” no valor de R\$ 199,60 (Cento e noventa e nove reais e sessenta centavos) a ser atualizada na data do efetivo recolhimento e “Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 06 (seis) meses, com fundamento nos Itens J.2 e J.4 do Edital e incisos II e III, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

NADIA TAFFARELLO SOARES

Gestora da Unidade de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 010/19

- EDITAL Nº 034, de 08 de outubro de 2.019 – Execução de obra de serviços complementares da pavimentação e drenagem, do prolongamento da Av. Samuel Martins (trecho entre a rodovia Presidente Tancredo de Almeida Neves e Avenida Quatorze de Dezembro) e drenagem e pavimentação da Rua Dario Bocchino (antiga Rua 8) - jardim Novo Horizonte, nesta cidade.

Processo nº 32.351-7/19

I – Na descrição dos itens Obra “A”: II – 2.2 / 3.24; III – 3.13 e IV – 5.2.9 / 6.4 constantes da Planilha Orçamentária básica do Município (Anexo X) e da Planilha Orçamentária a ser preenchida pela licitante (Anexo IX): ONDE SE LÊ:

“REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO, SEM O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS (sem transporte) (PMS/SP esp-11/92) E= 5,0 cm”

LEIA-SE:

“REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (sem transporte). Os materiais estão inclusos nos preços apresentados”

II – As Planilhas Orçamentárias referentes aos Anexos IX e X com as alterações acima mencionadas estão disponíveis no site do Compra Aberta para download (www.jundiá.sp.gov.br) > acessar o link “Licitações/ Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Concorrência).

III – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- ENCERRAMENTO: 02 de dezembro de 2.019, às 09:30 horas
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiá.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/ Compra Aberta – Consulta de Licitações – Concorrência”) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas.

IV – As empresas que efetuaram o “download” dos Anexos anteriormente, deverão realizar o “download” dos Novos Anexos IX e X, tendo em vista as alterações ocorridas.

V - Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais cláusulas do Edital nº 034/19, de 08 de outubro de 2.019 da Concorrência nº 010/19, seus respectivos Anexos e minuta do contrato.

Jundiá, 29 de outubro de 2019

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RETIFICAÇÃO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

Na publicação referente à ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 211/19, processo administrativo nº 24.408-5/19, na edição nº 4.624 da Imprensa Oficial do Município do dia 17/10/19:

Onde se lê:

II – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Ekolimp Descartáveis Ltda ME, Tupiratins Materiais Escolares Eireli ME, Elizabete Monteiro Alves ME, Mass Clean Com. de Mercadorias para Hig. Eireli EPP e Di Blasio e Cia Ltda ME, no tocante ao item 01 da cota reservada, por estarem com valores superior a 10% em relação ao menor preço final para a cota principal, consoante ao item 7.2.1 “a” do edital.

Leia-se:

jundiá.sp.gov.br

II – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Ekolimp Descartáveis Ltda ME, Tupiratins Materiais Escolares Eireli ME, Elizabete Monteiro Alves ME, Mass Clean Com. de Mercadorias para Hig. Eireli EPP e Di Blasio e Cia Ltda ME, no tocante ao item 01 da cota reservada, por estarem com valores superior a 10% em relação ao menor preço final para a cota principal, consoante ao item 7.2.1 “a” do edital e no tocante ao item 04, desclassificamos as propostas das empresas Elizabete Monteiro Alves Me e Ekolimp Descartáveis Ltda ME, por desatenderem o edital, não comprovando o atendimento pleno das especificações licitadas.

Jundiá, em 29 de outubro de 2.018.
(MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA)
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO de 29 de outubro de 2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019 – Fornecimento de carro de emergência com suporte cardioversor, foco cirúrgico simples e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

Processo nº 26.651-8/2019.

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de habilitação, da solicitação de descontos, da análise da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, acerca dos catálogos e/ou outros documentos técnicos dos produtos ofertados e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo legal concedido, RESOLVEMOS:

I – DECLARAR FRACASSADOS os itens 02 e 08 – cotas principal e reservada por ausência de licitantes classificadas.

II – INABILITAR as empresas abaixo, por não apresentar os documentos de habilitação, desatendendo o item 9 do Edital.

- ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI
- MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALRES LTDA.
- PRIOM TECNOLOGIAEQUIPAMENTOS EIRELI ME
- MACRO LIFE IMPORT. DE4 PRODS. MÉDICOS EIRELI – EPP
- BIOCUM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

III – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, nos itens e cotas informados por ofertar material que não atende na íntegra as especificações licitadas.

- METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – item 02 – cotas principal e reservada
- MHS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA. Item 02 – cotas principal e reservada

- QUICKBUM E COMMERCE EIRELI – Itens 04 e 05 – cotas principal e reservada

- MEA MODUL LTDA. ME – Item 02 – cota reservada

- WILLTEK TEC. E COM.EM EQUIPS. MED. HOSP.LTDA. ME – Item 02 – cota reservada

- NORT MED. DISTRIB. De PRODS. MEDIC. E HOSPITALARES LTDA. EPP – Item 02 – cotas principal e reservada e item 05 – cota reservada

- LANCO LTDA. 02 – cota principal

E, também DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, por ofertarem para as cotas reservadas, preços superiores a 10% dos ofertados para as cotas principal, desatendendo o item 7.2.1. Letra “a” do Edital.

- NORT MED. DISTRIB. De PRODS. MEDIC. E HOSPITALARES LTDA. EPP – Item 04 – cota reservada

- GLICÊNIO MATIAS LIMA – Itens 04 e 05 – cota reservada

- WILLTEK TEC. E COM. EUIPS.MED. HOSP. LTDA. Item 04 – cota reservada

IV – ADJUDICAR o objeto desta licitação às empresas abaixo, por ofertarem os menores preços, dentre as licitantes classificadas e, atenderem na íntegra às exigências do Edital, inclusive quanto aos quesitos para habilitação.

CIRÚRGICA OURO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA.	01 – COTAS PRINCIPAL E RESERVADA
K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP	11 – PRINCIPAL E RESERVADA
LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME	06 – COTA RESERVADA 12 – PRINCIPAL
LUTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS	10 – PRINCIPAL E RESERVADA
METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	03 E 09 – COTA PRINCIPAL E RESERVADA
QUICKBUM E COMMERCE EIRELI	06 – COTA PRINCIPAL 12 – COTA RESERVADA
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSP. MACROSUL LTDA.	04 E 05 – COTA PRINCIPAL E RESERVADA
SILVEIRA E SILVA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA. ME	07 – COTAS PRINCIPAL E RESERVADA

JOSÉ MARIA BUENO
Pregoeiro